¶ Generalia quedam de significationibus tam somniorum q̄
aliorum figurantium.

Capitulum.XVI.

Romanorum
perfidae.

Contra roma-
nos.

Juuenalis in
x.satyra.

Actuū.x.

Constātinus.

Vide.l.scrine-
arios. L.de te-
sta.mili.

St itaq; tā ad īterpretationē somniōrū q̄ ad reuelatio
nē enigmatū et figurarū/solerter attendenda renū
significatio:que tanto multiplicior est q̄ vocū/quā-
to ab operib; nature/ opera vincuntur artificis imitā-
tis naturam. Si quis enī sermo tres aut quattuor habet signifi-
cationes/statī polixenus est:id est multarū significacionū. Om-
nis enim res quo habet alianum similitudines:tot gerit earun-
dem significatiōes ita tamen vt maior nunq̄ minoris sit signum.
Signa siquidē semper minora sunt. Inde est p̄ hominē substanc-
ia quevis significat:vtpote cū hominib; aliquid cōmune habē-
tem:quod et in figura reptilium petri:et i locis pluribus scriptu-
rarum manifestum est. **C**Porro quo similitudo expressior est/
eo magis cognata/et familiarior est significatio. Similitudo ve-
ro aut substancialis est:vt q̄ ex ḡnie aut ex specie:aut accidētalis:
vt ex qualitate:aut ex qualitate/aut variis accidētium formis/
aut imitationis est:vt cū qs alii quouis motu operis cōformat.
Ethoc quidē modo potest creatura creatori esse cōsimilis:cū tñ
nullo substanciali vel accidētali participēt. Cause quoq; suus cō-
formatur effectus:et reciproce causa si tamen minor est/effectu
suo dicitur esse consimilis. Ceterum similiūm rerum sicut idem
iudicium:ita et eadē nota est. Et quia signa frequenter eadē in
eo:vel maxime ars conectoris apparet:si sub idētate signorū
diuersitatem rerum/ cauta discretione distinguit. Hec quidē
generalia sunt. Que vero sunt specialia singulorum: latius pa-
tent. Non tamen pretereundum est signorum vim pro qualita-
te personarū/seueriorem aut mitiorem esse. Pecunie siquidē
contrectatio/ aliis letum/tristem aliis euentum denunciat. Sic
ex non apparentib; causis/inopina veneris presentia/ ama-
ritudinem fortune frequentius ingerit. Vnde illud ysiphiles ar-
cheniorum lugentis extinctum:nunq̄ impune per vmbreas/atto-
nate mihi vila ven?. Si em̄ ex reliquiis cogitationū aut cereris
bachive stimulis incitata ven? occurrat/insomniorū vanita-
ti recti? applicabitur. Que omnia conectorum disciplina/qua-
si vana contemnit/iuxtra illud viri sapiētis. Somnia ne cures/
nam mens humana quod optat:dum vigilat sperat/ per som-
num cernit idipsum . Interdum tamen et per anthitesim/ rerū
sequenda sunt vestigia veritatis/sicut arm magno pōpeio nū-
na immineret/cōtraria visis vaticinata quies:leticiamq; vrbis/
populi tripudiātis preconia/plausumq; theatri sui quasi re toti?
imperii bene gesta/fortuna/perituri ducis oculi ingerebat. Res

Petrus.

Qualiter cre-
atura pōt esse
filis creatori.

Signa ḡnalia

Signa specia-
lia.

Qualitas per
sonarū quid
operat in vim
signorum.

d

Policratici de Curialiū nugis.

Desomnio B. cesaris in quo vius est sibi matrē īcestare quoq; que turpis et obscena est in superficie honestissime veritatis quandoq; substantiam gerit. G. cesar in minori etate in somnis sibi visus est matris incestare cubicula / & turpitudine soporis attonitus : cum rem ad mathematicos retulisset vniuersam terram ditioni eius subiitiendam respōderūt. Sic itaq; magnanimi viri spes ad occupandum imperium erecta est. ¶ Deniq; ad speciem facti / quis vria iustior: quis dauid nequior aut crudelior: quem decor bersabee ad proditionem homicidium et adulterium inuitauit? Que quidem omnia contrarium faciunt in-

Ecclesia defor
misquare si
guretur.

Augustus cesar

Aplane regio
est.

Platonis cō
mendatio per
socratem.

quoq; que turpis et obscena est in superficie honestissime veritatis quandoq; substantiam gerit. G. cesar in minori etate in somnis sibi visus est matris incestare cubicula / & turpitudine soporis attonitus : cum rem ad mathematicos retulisset vniuersam terram ditioni eius subiitiendam respōderūt. Sic itaq; magnanimi viri spes ad occupandum imperium erecta est. ¶ Deniq; ad speciem facti / quis vria iustior: quis dauid nequior aut crudelior: quem decor bersabee ad proditionem homicidium et adulterium inuitauit? Que quidem omnia contrarium faciunt in-
tellectum cum vrias dyabolus: dauid christus: bersabee peccatorum labo deformatis ecclesia figuretur. Frequens tamen & quae regulare ius est vt a similib⁹ ad similia recurrat interpretatio: verum hanc visionum quas quies inducit diuisionem / per opposita non fieri / certum est: cum eadem pro parte sit visio / aliunde oraculum: & propter rerum figurās possit somniis aggregari: & vniuersas eorum species quandoq; contingat: quod & studiis scripturarum planum est. Visio africani apocalipsis apostoli: danielis & et ezechielis oracula / somnia pharaonis et ioseph: eorum que dicta sūt faciunt fidem . Personis quoq; quibusdam veritas frequentius illucescit: vt pote compositum habetib⁹ animum: alia frequentior error inuoluit. ¶ Augustus cesar cum aduersus anthonium dimicaturus esset: egreditur graui labo rans in quiete mandatum accepit vt ad victoriam cōsequēdam sequenti die prelio interesset. Paruit itaq; lectica delectus in paliū & vicit. ¶ Socrates sibi ex ara veneris que achademia erat vident offerre cignum / collum inferentem celo: rostro tangetem sydera: regionem que aplane dicitur penetrantem: & transcendenter aspectus omnium: & tanta vocis sonoritate & leticia canentem: vt totum mulceret orbem. Sequenti die aristides ab achademia parvulum filium platonem socrati obtulit: litteris & moribus imbuendum. Quo viso mentis viribus excorpore dispositione conceptis. Hic est inquit cignus quem nostro apostoli venus achademia consecrauit. Plato litterarum quas per sequebatur causa proficisciens in egyptum: se a piratis capi intercedunt & venundari vidit. Quod & dum iret contigit.